Que, mediante Informe Técnico Nº 002-2025-SJMR-SGACP-GAF-MDB de fecha 12 de mayo del 
2025 el Especialista en Patrimonio, sustenta que de acuerdo a lo informado por la Subgerencia de 
Sistemas y Tecnologías de la Información y documentación que sustenta el presente informe 

técnico, los ciento sesenta y uno (161) bienes muebles patrimoniales, han sido identificados y 
clasificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE por encontrase 
inoperativos; por estar totalmente depreciados, con valor contable en libros de un sol (S/ 1.00),  

producto de haber cumplido su vida útil de ley (4 y 10 años);